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Entwicklung der Milchleistung in Deutschland PJ 202/21 

Kontrollverband

Durchschnittsleistungen

(A+B) Milch FEK

Kühe2) kg FEK

LKV Sachsen 164.901 10.149 762

LKV Sachsen-Anhalt 95.655 10.117 754

MRV Mecklenburg-Vorpommern 143.541 10.014 750

Qnetics 90.419 10.004 753

LKV Berlin-Brandenburg 122.251 9.842 734

LKV Niedersachsen 731.464 9.771 736

LKV Nordrhein-Westfalen 333.851 9.639 732

LKV Schleswig-Holstein 315.974 9.295 706

HVL Hessen 111.691 9.130 698

LKV Rheinland-Pfalz-Saar 95.960 8.998 688

LKV Baden-Württemberg 269.040 8.336 635

LKV Bayern 908.265 8.148 633

Deutschland 2021 3.383.011 9.168 698

Diese Maßnahme wird mitfinanziert durch Steuermittel auf Grundlage des von den Abgeordneten des Sächsischen Landtages

beschlossenen Haushaltes. Die Förderung erfolgt durch das Sächsische Staatsministerium für Umwelt und Landwirtschaft.

(Förderrichtlinie Tierzucht- RL TZ/ 2015) 

Platz 1

Milch-

leistung

Platz 1

FEK
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Entwicklung der GERO-Struktur in Deutschland PJ 202/21 

Diese Maßnahme wird mitfinanziert durch Steuermittel auf Grundlage des von den Abgeordneten des Sächsischen Landtages

beschlossenen Haushaltes. Die Förderung erfolgt durch das Sächsische Staatsministerium für Umwelt und Landwirtschaft.

(Förderrichtlinie Tierzucht- RL TZ/ 2015) 

Kontrollverband
Veränderungen zum Vorjahr 

Betriebe Kühe je Betrieb Betriebe (%) Kühe (%)

LKV Bayern 16.788 908.265 54,4 -4,4 -1,4

LKV Sachsen 547 164.901 298,4 -3,5 -1,8

LKV Baden-Württemberg 4.467 269.040 63,2 -4,2 -1,9

LKV Niedersachsen 6.126 731.464 118,5 -4,8 -1,9

LKV Schleswig-Holstein 2.504 315.974 130,1 -3,8 -1,9

HVL Hessen 1.340 111.691 82,6 -4,3 -2,0

LKV Nordrhein-Westfalen 3.437 333.851 101,9 -4,2 -2,2

LKV Rheinland-Pfalz-Saar 1.091 95.960 90,4 -3,4 -2,2

LKV Berlin-Brandenburg 288 122.251 450,4 -6,9 -3,0

MRV Mecklenburg-Vorp. 370 143.541 414,5 -7,6 -3,7

Qnetics 258 90.419 342,5 -4,1 -4,5

LKV Sachsen-Anhalt 263 95.655 353,7 -7,7 -5,8

Deutschland 2021 36.966 3.383.011 91,2 -4,4 -2,1
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Neues GERO-Ranking ab Prüfjahr 2021
Parameter bleibt   neu enthalten neues Ranking und Begründung der Auswahl

Jahresleistung Fett-Eiweiß-Kilo x doppelte Wichtung, da Kombination mit Inhaltsstoffen  

und Komponente der Ökonomie

Erstkalbealter x Optimum 24 - 25 Monate (1 Punkt), erweiterte 

Toleranzbereich 23 - 26 Monate (10 Punkte), danach 

exponentielles Ranking

Gesamtleistung Merzungen x einfaches Ranking

Nutzungsdauer Merzungen 

(ohne Abgänge zur Zucht)

x einfaches Ranking

Merzungsrate (ohne Abgänge 

zur Zucht)

x einfaches Ranking

NEU: Anteil Jungkühe an 

Merzungen (ohne Abgänge zur 

Zucht)

x einfaches Ranking, in Kombination mit Merzungsrate zur 

Beurteilung der Jungrinderaufzucht und Nachhaltigkeit

Zellzahl x bis 100 Tsd. 1 Punkt, danach einfaches Ranking

NEU: Anteil Tiere mit ZZ<100 

Tsd.

x einfaches Ranking; zusätzlicher Parameter zur Beurteilung 

der Eutergesundheit

NEU: Harnstoff in der Milch x bis 250 Hst/ppm 1 Punkt, danach Ranking in 10er Schritten; 

zusätzlicher Parameter als Komponente für Tiergesundheit 

und Umweltgerechtheit

Entfallen sind Jahresleistung Milchkilo; Zwischenkalbezeit; Lebenseffektivität Merzungen; Kalberate
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Neues GERO-Ranking ab Prüfjahr 2021
TOP 20 Milchviehbetriebe in Sachsen im GERO-Ranking Prüfjahr 2021

Rang 

Gesamt 

GERO-

Ranking

A+B-

Kühe

Jahresleistung 

(i. D. 762 FEK)

Gesamt-

leistung 

Merzungen

ND Mer-

zungen

Mer-

zungs-

rate

Anteil 

Erst-

kalbinnen

an Mer-

zungen

Zellzahl

Anteil 

Tiere mit 

ZZ<100 

Tsd

[FEK] Punkte [Mkg] [Mon] [%] [%] [Tsd] [%]

1 122,5 861 62 40.743 43,7 23,7 10,3 101 78,6

2 12,6 969 2 54.472 59,5 39,7 0,0 127 66,4

3 837 76 59.198 66,9 20,8 0,0 222 67,6

4 354,1 818 102 44.772 51,3 19,5 11,6 201 68,8

4 402,2 840 72 49.960 53,6 23,1 8,6 217 66,9

5 65,4 799 130 49.058 62,3 12,2 12,5 193 64,7

6 1320,2 939 14 40.048 39,4 24,3 13,1 196 71,6

7 404,9 823 92 36.502 41,9 20,3 9,8 190 76,3

8 549,4 904 28 40.854 45,0 24,2 19,5 143 65,5

9 279,3 908 26 37.240 36,3 23,6 21,2 124 76,7

9 964,9 854 64 35.104 39,1 27,2 11,5 122 77,8

10 1128,0 833 80 36.582 40,7 25,9 12,7 155 75,3
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Neues GERO-Ranking ab Prüfjahr 2021
TOP 20 Milchviehbetriebe in Sachsen im GERO-Ranking Prüfjahr 2021

Rang 

Gesamt 

GERO-

Ranking

A+B-

Kühe

Jahresleistung

(i. D. 762 FEK)

Gesamtleist

ung Mer-

zungen

ND Mer-

zungen

Merz-

ungsrate

Anteil Erst-

kalbinnen

an 

Merzungen

Zellzahl

Anteil 

Tiere mit 

ZZ<100 

Tsd

[FEK] Punkte [Mkg] [Mon] [%] [%] [Tsd] [%]

11 269,5 769 178 39.953 45,3 26,0 12,9 142 77,8

12 1069,2 874 48 39.572 40,0 27,0 9,0 224 72,4

13 112,7 829 84 49.688 55,5 24,0 18,5 252 66,0

14 137,8 891 38 48.012 50,2 31,9 9,1 229 61,4

15 383,7 959 6 39.263 38,0 37,3 18,2 142 77,6

16 558,0 841 70 41.310 46,3 29,4 7,9 240 68,2

17 459,0 828 86 38.417 40,9 28,1 16,3 181 72,6

18 1116,9 921 18 42.675 42,2 27,8 9,6 252 60,0

19 252,0 853 66 40.372 44,6 32,9 13,3 215 72,2

20 559,2 811 112 34.838 39,9 27,2 9,9 181 73,3
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Neues GERO-Ranking ab Prüfjahr 2021

Tierwohl ist keine Frage der Betriebsgröße! 

Tierwohl, Leistung und Ökonomie sind kein 

Widerspruch, sondern bedingen sich!

Tierwohl ist eine Frage des Managements!
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Fütterungsberater auf unserer LKV Homepage

Aktuell 

bereits 103 

Beiträge
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Fütterungsüberwachungsbericht ab 01.03.2022

• LKV bietet ab März 2022 im Rahmen der

GERO einen erweiterten Fütterungs-

überwachungsbericht (füb.fgm) an. 

• Registrierung unter www.fgm.lkv-sn.net

/ anmeldung

• kostenfrei online abrufbar

• Milchkuhherde auf einen Blick:

• Ergebnisse der Milchparameter Ihrer 

Herde und Ihrer Einzeltiere inklusive der 

Fettsäuregruppen 

• Hinweis auf Energieversorgung, 

Futteraufnahme und Rohprotein-

versorgung Ihrer Herde 

• Hinweis zu Erkrankungsrisiken auf 

Herden- und Einzeltierebene 
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Fütterungsüberwachungsbericht ab 01.03.2022
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Vielen Dank für Ihre 
Aufmerksamkeit!


